
МБОУ «Средняя образовательная школа №2» пгт Нижний Одес 

 

 

ПРИКАЗ 

от  19.09.2022                                                                              № 186 - ОД 

О внесении изменений  в Порядок предоставления продуктовых наборов 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

образование на дому 

 

       На основании информативного письма Управления образования 

администрации МР «Сосногорск»  №07-07/2146 от 06.09.2022 г. о  

выполнении санитарных норм и правил СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядке в части формирования сухих 

продуктовых наборов для обучающихся с ОВЗ, имеющих пищевые 

особенности, а именно: «Если обучающийся с ОВЗ имеет пищевые 

особенности, то при комплектовании сухих продуктовых наборов 

производится замена одних пищевых продуктов другими 

пищевыми продуктами с учетом особенностей питания 

обучающихся в соответствии с санитарными нормами». 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Вылегжанину 

В.Д., заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор                                                             Н.В.Смагина 

 

 


		2022-09-19T10:11:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС




